
Nemocnice ŠUMPERK a.s. 
MIKROBIOLOGICKÁ LABORATOŘ 

 

Zrušení vyšetření celkových protilátek IgM, IgA a IgG proti kravskému mléku 

 
Oznamujeme, že na základě doporučení odborné společnosti pro alergologii a klinickou 
imunologii naše laboratoř již nezajišťuje vyšetření celkových protilátek IgM, IgA a IgG proti 
kravskému mléku. Toto vyšetření neprovádí ani smluvní laboratoř. 
Alternativou vyšetření celkových protilátek může být vyšetření specifického IgE proti 
kravskému mléku, které běžně v naší laboratoři vyšetřujeme.  
 
Odkaz na vyjádření odborné společnosti přikládám: 
https://www.csaki.cz/dokumenty/potravinyIgG2020.pdf 
 
 
 
 
 

 

V Šumperku 9. 1. 2023 

S pozdravem Mgr. Miroslav Jořenek, Ph.D., vedoucí úseku imunologie 

Tel. 583 333 834 

+420 722 979 841                 

https://www.csaki.cz/dokumenty/potravinyIgG2020.pdf

